
 1 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU  
Funkční polymery pro aditivaci nanovlákenných filtračních membrán 

ev. č. FV10323 

Smluvní strany: 

SYNPO, akciová společnost 
se sídlem: S. K. Neumanna 1316, 532 07 Pardubice 
IČ: 46504711 
DIČ: CZ46504711 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 627 
zastoupená: Ing. Janem Hyršlem, CSc., předsedou představenstva a Ivou Beranovou, členem 
představenstva 
kontaktní osoba: XXXXXXXXX (XXXXXXXXX) 

(dále jen „příjemce“ nebo „SYNPO“) 

a 
 
Centrum organické chemie s.r.o. 
se sídlem: Rybitví 296, 533 54 Rybitví 
IČ: 28778758 
DIČ: CZ28778758 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
26785 
zastoupená: RNDr. Karlem Novákem, jednatelem a Ing. Lubomírem Kubáčem, Ph.D., 
jednatelem 
kontaktní osoba: XXXXXXXXX (XXXXXXXXX) 

(dále jen „další účastník 1“ nebo „COC“) 

a 
 
Masarykova univerzita  
se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224   
zastoupená: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektorem 
kontaktní osoba: XXXXXXXXX (XXXXXXXXX) 
 
(dále jen „další účastník 2“ nebo „MU“) 
 
(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany prohlašují, že po vzájemném projednání a shodě uzavřely níže uvedeného dne, 
měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 



 2 

předpisů a v souladu se Smlouvou č. FV10323 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace, tuto smlouvu o využití 
výsledků projektu (dále jen „smlouva“). 

I. 
Základní údaje o projektu 

1. Příjemce a další účastníci projektu se společně podíleli na řešení projektu s názvem 
„Funkční polymery pro aditivaci nanovlákenných filtračních membrán“ a evidenčním 
číslem FV10323 (dále jen „projekt“). 

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 30. 06. 2020. 
3. Poskytovatel dotace: Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

(dále jen „MPO“ nebo „poskytovatel“).  
4. Příjemce dotace: SYNPO, akciová společnost.  

Další účastníci projektu: Masarykova univerzita, Centrum organické chemie s.r.o. 
5. Na základě Smlouvy č. FV10323 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou 

dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace, včetně všech dodatků  
k této smlouvě, uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 10. 10. 2016 (dále jen 
„smlouva o poskytnutí účelové podpory“), jejíž stejnopis s platností originálu obdržely 
všechny smluvní strany, poskytlo MPO příjemci formou účelové dotace finanční  
prostředky ze státního rozpočtu za účelem jejich využití na dosažení cílů stanovených 
v návrhu projektu. Příjemce a další účastníci spolu uzavřeli Smlouvu o účasti na řešení 
projektu dne 02. 12. 2016.  

6. Vzhledem k povinnosti smluvních stran uzavřít na základě smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory, smlouvy o účasti na řešení projektu a na základě zákona č. 130/2002 Sb., o  
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje“) smlouvu o využití výsledků projektu se smluvní strany dohodly na 
následujícím: 

II. 
Výsledky projektu 

1. Cílem projektu byl vývoj a optimalizace modifikace polymerního substrátu, která umožní 
výrobu filtračních nanostrukturovaných membrán se zvýšenou odolností proti růstu 
biofilmu, což výrazně rozšíří aplikační potenciál tohoto druhu membrán.  

2. Příjemce dosáhl při řešení projektu ve spolupráci s dalšími účastníky projektu následující 
výsledky: 
 

• Fuzit. – užitný vzor: Funkční polymer s antifouling efektem, 
• Fuzit. – užitný vzor: Polymerní systém se zabudovaným vodivým polymerem a jeho 

využití pro přípravu vodivých nanovlákenných struktur CZ 32882, 
• Gfunk. – funkční vzorek: Funkční polymer s antifouling efektem 9/16/142/5, 
• Gfunk. – funkční vzorek: Polymerní systém se zabudovaným vodivým polymerem a  

jeho využití pro přípravu vodivých nanovlákenných struktur COC-FV 03/2019, 
• Ztech. – ověřená technologie: Funkční polymer s antifouling efektem, 
• Ztech. – ověřená technologie: Polymerní systém se zabudovaným vodivým polymerem 

a jeho využití pro přípravu vodivých vlákenných struktur COC-OT 1/2020. 
 

(dále jen „výsledky projektu“). 
 

3. Uvedené výsledky projektu jsou dosaženy v souladu s cíli projektu.  



 3 

4. Příjemce a další účastníci projektu prohlašují, že výše uvedené výsledky projektu nejsou 
zároveň výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

III. 
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že vlastníkem výsledku je ta smluvní strana, která jej 
vytvořila v rámci řešení projektu. Vlastnická práva k jednotlivým výsledkům jsou uvedena 
v odst. 3 tohoto článku včetně velikosti spoluvlastnických podílů u výsledků, které jsou ve 
spoluvlastnictví obou smluvních stran.  

2. Příjemce a další účastníci projektu se touto smlouvou dohodli na rozdělení 
vlastnických práv k jednotlivým výsledkům projektu tak, že odpovídá jejich míře zapojení 
při účasti na řešení projektu. 

3. Výsledky projektu jsou v podílovém spoluvlastnictví příjemce a dalších účastníků 
projektu, přičemž vlastnické podíly jsou k výsledkům uvedeným v článku II odstavci 2 
rozděleny následovně: 
 

o Fuzit. – užitný vzor: „Funkční polymer s antifouling efektem“  
• SYNPO, akciová společnost 80 % 
• Centrum organické chemie s.r.o. 20 % 
 

o Ztech. – ověřená technologie: „Funkční polymer s antifouling efektem“ 
• SYNPO, akciová společnost 100 % 
 

o Gfunk. – funkční vzorek: „Funkční polymer s antifouling efektem“ (9/16/142/5) 
• SYNPO, akciová společnost 90 % 
• Masarykova univerzita  10 % 
 

o Fuzit. – užitný vzor: „Polymerní systém se zabudovaným vodivým polymerem a jeho 
využití pro přípravu vodivých nanovlákenných struktur“ (CZ 32882) 
• Centrum organické chemie s.r.o.  100 % 
 

o Ztech. – ověřená technologie: „Polymerní systém se zabudovaným vodivým polymerem a 
jeho využití pro přípravu vodivých vlákenných struktur“ (COC-OT 1/2020) 
• Centrum organické chemie s.r.o. 100 % 
 

o Gfunk. – funkční vzorek: „Polymerní systém se zabudovaným vodivým polymerem a jeho 
využití pro přípravu vodivých nanovlákenných struktur“ (COC-FV 03/2019) 
• Centrum organické chemie s.r.o. 90 % 
• Masarykova univerzita   10 %. 

 

4. Právní ochranu výsledku, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních i 
udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní 
smluvní strany společně, zajistí právní ochranu výsledku společně po vzájemné dohodě.  

5. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s 
těmito právy (zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález 
nebo užitný vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je 
odpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

6. Smluvní strany se zavazují, že výsledek projektu, ke kterému mají majetková práva,  
využijí nebo umožní jeho využití v souladu se smlouvou a zájmy smluvních stran při 
respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

7. SYNPO bude využívat výsledky projektu komerčně i nekomerčně při své činnosti a bude je 
integrovat (integruje) do svých zařízení a systémů.  



 4 

8. COC bude využívat výsledky projektu komerčně i nekomerčně při své činnosti a bude je 
integrovat (integruje) do svých zařízení a systémů.  

9. MU bude využívat výsledky projektu nekomerčně při své činnosti, zejména k výuce a 
dalšímu výzkumu. Při použití výsledků výzkumu ve spolupráci se třetími stranami bude  
MU respektovat skutečnost, že výsledky výzkumu a vývoje jsou vázány obchodním 
tajemstvím a bude postupovat dle čl. V smlouvy.  

10. Při použití výsledků výzkumu ve spolupráci s třetími stranami budou smluvní strany 
respektovat skutečnost, že výsledky výzkumu a vývoje jsou vázány obchodním tajemstvím 
a budou postupovat dle článku V této smlouvy.  

11. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. 
Prodej výsledků či licence ve spoluvlastnictví třetí straně je možný po odsouhlasení všemi 
spoluvlastníky, přičemž rozdělení výnosu z prodeje či licence je dle výše  
spoluvlastnických podílů.  

12. Postoupí-li jeden ze spoluvlastníků výsledků svůj podíl na příslušném výsledku třetí  
osobě, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky z této 
smlouvy přešly na nového nositele majetkových práv.  

13. Smluvní strany si vzájemně předají kopie technické dokumentace potřebné k využití 
výsledků, zejména k vytvoření kopií výsledků. 

IV. 
Způsob využití výsledků projektu 

1. SYNPO a COC jako samostatní komerční partneři projektu disponují vlastními 
technologiemi umožňujícími komerční využití výsledků projektu. Smluvní strany 
prohlašují, že společně posoudily možnosti nakládání s výsledky projektu a budou 
preferovat jejich společné využití. Smluvní strany rovněž prohlašují, že vynaloží veškeré 
úsilí k využití výsledků projektu v praxi. 

2. V případě, že další účastník projektu samostatně využije v termínu od podpisu této  
smlouvy do 31. 12. 2023 komerčně výsledky projektu, jichž je 100% vlastníkem, je  
povinen o této skutečnosti informovat příjemce. V tomto případě nenáleží žádné ze 
smluvních stran finanční kompenzace.  

3. V případě, že kterákoliv smluvní strana samostatně využije v termínu od podpisu této 
smlouvy do 31. 12. 2023 společné výsledky typu Gfunk. – funkční vzorek, uvedené v  
článku III odst. 3 této smlouvy, komerčně, náleží spoluvlastníkovi tohoto výsledku  
finanční kompenzace. Tato finanční kompenzace bude odvozena z výnosů z prodeje 
výrobku či služby vyrobených s využitím příslušného výsledku. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že společný výsledek Fuzit. – užitný vzor: „Funkční 
polymer s antifouling efektem“ bude využit oběma vlastníky výsledku (SYNPO a COC) 
společně. Finanční kompenzace MU v tomto případě nenáleží. Namísto kompenzace se 
smluvní strany dohodly na společné exkluzivitě dodávek mezi sebou za ceny běžné nebo 
srovnatelné s obdobnými aktuálně komerčně dostupnými produkty.  

5. Smluvní strana, která komerčně užívá společný výsledek, je povinna vyhotovit za uplynulý 
kalendářní rok písemné vyúčtování, v němž budou vyčísleny výnosy z prodeje výrobků či 
služeb vyrobených s využitím příslušného výsledku projektu a případně výnosy z  
licenčních smluv s uvedením uživatelů licencí včetně výše licenčního poplatku. Smluvní 
strana, která komerčně užívá společný výsledek, je povinna zaslat konečné vyúčtování  
druhé smluvní straně na email kontaktní osoby uvedené v záhlaví této smlouvy, a to  
nejpozději do 10. 1. daného kalendářního roku za rok předcházející. 



 5 

6. Smluvní strany se dohodly, že poskytování licence k výsledku Fuzit. – užitný vzor: 
„Funkční polymer s antifouling efektem“ je možné, pouze za předpokladu souhlasu 
majoritního vlastníka výsledku, tj. SYNPO. 

7. Každá ze smluvních stran má právo využívat výsledky projektu při své činnosti  
nekomerčně v rámci vzdělávací, výzkumné a vývojové činnosti. 

V. 
Důvěrnost informací 

1. Výsledky řešení projektu tvoří duševní vlastnictví a obchodní tajemství smluvních stran 
ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, a smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství nezpřístupnit 
žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Výsledky 
řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat 
podle zvláštních právních předpisů. 

2. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za  
účelem informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní 
strany budou při prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků 
projektu uvádět, že bylo užito výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech  
jeho identifikačních údajů včetně označení poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů 
poskytovatele k publicitě v účinném znění. 

3. Informace o výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstříku informací o 
výsledcích či dalších obdobných rejstříků, budou předány v takové podobě a míře 
podrobnosti, která bude respektovat ochranu důvěrných informací. 

VI. 
Sankce 

1. Pokud kterákoliv ze smluvních stran nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co 
byla druhou smluvní stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním  
termínu, je oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

2. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu je povinna nahradit druhé smluvní straně 
způsobenou újmu a dále je povinna nad rámec náhrady škody zaplatit druhé smluvní  
straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to v následujících případech: 

• blokování licencování výsledků třetím stranám bez zjevného odůvodnění, 
• nesplnění povinnosti v čl. IV odst. 2 a 3 smlouvy. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí  
zákonem č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších  
předpisů.  

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 
Případné změny smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu  
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 



 6 

3. Všechny spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou  
související se budou řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě smluvních 
stran, budou případné spory řešeny u místně a věcně příslušného soudu v České  
republice. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Masarykova univerzita je povinným subjektem  
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a že 
Masarykova univerzita je povinna tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv podle tohoto 
zákona. Smluvní strany pro tyto účely shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje 
žádné obchodní tajemství. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Masarykova 
univerzita. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění  
v registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12 2023. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech,  
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. 

7. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná,  
nebo by se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné  
nebo nerealizovatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu 
takovým ustanovením, které se, pokud možno, co nejvíce blíží hospodárnému účelu 
původního ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení smlouvy neplatné, postupuje se 
podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení a jedno (1) vyhotovení obdrží 
poskytovatel. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla  
ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a tudíž  
s obsahem smlouvy souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
  



 7 

 
V Pardubicích dne 30.3.2020   
   
   
   
   
   
   

Ing. Jan Hyršl, CSc. 
předseda představenstva 

 Iva Beranová 
člen představenstva 

SYNPO, akciová společnost  SYNPO, akciová společnost 
   
   
   
   
V Rybitví dne 2.4.2020   
   
   
   
   
   
   

RNDr. Karel Novák  Ing. Lubomír Kubáč, Ph.D. 
jednatel  jednatel 

Centrum organické chemie s.r.o.  Centrum organické chemie s.r.o. 
   
   
   
   

V Brně dne 17.4.2020   
   

   
   
   
   
   

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.   
rektor   

Masarykova univerzita   
 
 
 
 


